令和 3 年 6 月 10 日

関 係 各 位
日本航空大学校

 学長 浅川正人

対面授業再開について(ご報告)

 初夏の候、皆さまにおかれましてはご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度は本校においてコロナウィルス陽性者が発生し、皆さまに大変なご心配

をおかけしましたことを改めてお詫びいたします。

第二回の PCR 検査を 5 月 31 日(月)～6 月 1 日(火)に実施した結果、大学校学

生並びに教職員全員が陰性でした。その結果を鑑み、6 月 7 日(月)より寮に居住

する学生の対面授業を始めました。更に第 3 回の PCR 検査 6 月 8 日(火)～9 日

(水)に実施した結果におきましても、学生及び教職員全員が陰性でした。また、

これまでの感染学生は全員退院・復帰しております。

この結果、明日 11 日(金)より通学生の登校も再開致します。

再び生徒を迎え入れ、対面授業を再開できましたことは我々教職員にとりま

してこの上ない喜びです。

 また、この度は全国各地の自治体、企業や個人の皆さまから様々な支援物資や

温かい励ましをいただきました。本来ならば、すぐにでも御礼申し上げるべきと

ころ、まずは略儀ながら、書面にて御礼申し上げます。

 今後とも、本学におきましては更なる感染対策を図り、教育のより一層の充実

と発展向上に努力する所存でございますので、引き続きご支援ご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。

以上